

**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К КОНТРАКТУ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ)
№ 6/н от 18 августа 2022 года**

г. Тирасполь

«24» октября 2022 года

Общество с ограниченной ответственностью «Сейм», именуемое в дальнейшем «Подрядчик (Исполнитель)», в лице директора Пынзарь Сергея Николаевича, действующего на основании Устава и лицензии АЮ № 0023403 от 16.10.2017 г. на производство строительного-монтажных работ, с одной стороны, и Верховый суд Приднестровской Молдавской Республики, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Пеньковского Адриана Михайловича, Председателя Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики, действующего на основании Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 03 апреля 2003 года №260-КЗ-III «О Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 03-14) в текущей редакции, с другой стороны, при совместном упоминании, именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.3. Контракта изложить в новой редакции:

«Требования, предъявляемые к выполненным Работам (услугам): объём, виды, стоимость работ, применяемым материалам определяются Сторонами настоящего Дополнительного соглашения на основании сметным расчётам (согласно Приложению № 2 к настоящему Дополнительному соглашению), являющихся неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения».

2. Пункт 2.1. Контракта изложить в новой редакции:

«Цена Контракта устанавливается в рублях Приднестровской Молдавской Республики, определяется на основании Приложения № 2 (Акта выполненных работ № 1) к настоящему Контракту и составляет 54 218,00 (пятьдесят четыре тысячи двести восемнадцать) рублей Приднестровской Молдавской Республики».

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 29 декабря 2022 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчётов.

4. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Контракта на выполнение работ (оказание услуг) № 6/н от 18 августа 2022 года.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. К настоящему Дополнительному соглашению прилагается:
Смета № 1 (Приложение № 2).

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК:

Верховный суд Приднестровской
Молдавской Республики
MD-3300, г. Тирасполь, ул. Юности, 29
Кор.счёт 2029000001
ф/к 0200018363
р/с 2182009800702010

в ПРБ, КУБ 00
Председатель



А.М. Пеньковский

ПОДРЯДЧИК:

ООО «Сейм»
г. Тирасполь, ул. Энергетиков, 25
р/счёт 2212210000000172,
ф/к 0200040136
в ОАО «Эксимбанк» г. Тирасполь
корр./сч 20210000088 КУБ 21
тел/факс 533-562-61, 5-62-60

Директор ООО «Сейм»



С.Н. Пынзарь

Заказчик: Верховный Суд ПМР
Подрядчик: ООО "СЕЙМ"

Смета №1
Ремонт кровли Верховный суд

Обоснование	Наименование работ	Ед.изм	С-ть ЕдИзм.		Общая ст-ть	
			всего	экс. мех	всего	экс.
			в т.ч.з/п	в т.ч.з/п	в т.ч.з/п	мех
1	2	3	4	5	6	7
1 E46-96	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2	4,7	0,5	1,69	0,18
		0,36	4,2	0,15	1,51	
2 E46-95	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M2	8,2	1,9	4,51	1,05
		0,55	6,3	0,57	3,47	
3 E8-113-P	РЕМОНТ ЦЕМЕНТНОЙ СТЯЖКИ ПРИ ПЛОЩАДИ ЗАДЕЛКИ ДО 1М2	100мес	111,25	1,31	77,88	0,92
		0,7	54,4	0,39	38,08	
4 E8-182A-P	РАЗБОРКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100M	6,42	0,12	10,91	0,20
		1,7	6,3	0,04	10,71	
5 E15-275	ШПАТЛЕВКА ПРИМЫКАНИЙ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100M2	42,78	1	5,13	0,12
		0,12	20,6	0,3	2,47	
6 E11-187	УУСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МНОГОСЛОЙНОЙ ВОДОСТОЙКОЙ ФАНЕРЫ	100M2	240	2,24	86,40	0,81
примент		0,36	23,2	0,67	8,35	
7 E8-181P	ОГРУНТОВКА ФАНЕРЫ	100M2	77,01	0,1	27,72	0,04
примент		0,36	5,21	0,03	1,88	
8 E15-819	ОКЛЕЙКА СТЫКОВ ФАНЕРЫ	100M2	118	0,12	4,72	0,00
примент		0,04	31,9	0,04	1,28	
9 E12-103	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ДВУХ СЛОЙНОЙ НАПРАВЛЯЕМЫХ	100M2	387,39	4,31	503,61	5,60
		1,3	13,44		17,47	
10 E17-77P	ОЧИСТКА КРОВЛИ ОТ МУСОРА	100T	82,4		4,61	0,00
		0,06	82,4		4,61	
11 C310-19-10	ПЕРЕВОЗКА РЫХЛОГО И СЛЕЖАВШЕГОСЯ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ ДО 10КМ	100M3	153		4,59	0,00
		0,03			0,00	

	ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:	731,78
В ТОМ ЧИСЛЕ:	ОСНОВНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА:	86,68
	МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:	8,88
	МАТЕРИАЛЫ:	636,23

_СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ:	РУБ.	732
_НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - 16,2%	РУБ.	119
_ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ - 3,5%	РУБ.	30
_ВСЕГО,СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ:	РУБ.	880
_СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫЕ РАБОТ:		0
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -8,6%		0
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ _3,5%		0
_ВСЕГО,СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ:		0
_ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ:	РУБ.	880
В ТОМ ЧИСЛЕ: НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	РУБ.	119
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ	РУБ.	30
_ИТОГО:	РУБ.	880
_ИТОГО СМР84:	РУБ.	880
---Справочно-----		
_ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СМР84	РУБ.	137

_ ОТЧИСЛЕНИЯ НА СОЦСТРАХ - 25%

РУБ. 34

_ СМР в ур.цен 1991г (Кср=1.52)

РУБ. 1 338

_ СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ ЗАТРАТ в ур.цен 1991г

РУБ. 9

_ ВСЕГО в ур.цен 1991г:

РУБ. 1 346

_ СМЕТНАЯ З/П В ТЕК.УРОВНЕ ЦЕН К=77,67

РУБ.ПМР 13 278

_ СТОИМОСТЬ РАБОТ И УСЛУГ

РУБ.ПМР 1 226

_ ФАКТИЧЕСКАЯ СТ-ТЬ МАТЕРИАЛОВ (Приложение №1):

РУБ.ПМР 33 315

_ ИТОГО СМР:

РУБ.ПМР 47 819

_ СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ ЗАТРАТ (Приложение №2):

РУБ.ПМР 759

_ ИТОГО СМР(с прочими затратами):

РУБ.ПМР 48 578

_ ИТОГО: С КОЭФФИЦИЕНТОМ

К=1

РУБ.ПМР 48 578

_ РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ - 11,61%

РУБ.ПМР 5 640

_ ВСЕГО:

РУБ.ПМР 54 218

_ ВСЕГО по смете в текущих ценах:

РУБ.ПМР 54 218

Подрядчик:



Пынзарь С.Н.

Заказчик:



Заказчик:

Подрядчик: ООО "СЕЙМ"

ВЕДОМОСТЬ
фактической стоимости материалов Исполнителя

№ п/п	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Цена ед. измер.	Стоимость
1	2	3	4	5	6
1	БИПОЛЬ СТАРТ ТКП	М2	150,00	35,00	5 250,00
2	БИПОЛЬ ФИНИШ ТКП	М2	150,0	45,00	6 750,00
3	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	КГ	20,0	37,00	740,00
4	САМОРЕЗЫ	ШТ	200,0	0,75	150,00
5	ДИСК ОТРЕЗНОЙ ПО МЕТАЛЛУ Д180мм	ШТ	6,0	28,50	171,00
6	ЛАМИНИРОВАННАЯ ФАНЕРА	М2	36,0	458,60	16 509,60
7	ЛЕНТА САУНДБАНД 1РУЛ=10М	ШТ	2,0	560,00	1 120,00
8	СМЕСЬ СУХАЯ	КГ	100,0	4,00	400,00
9	ДЮБЕЛЬ РАСПОРНЫЙ 8*80	ШТ	100,00	0,45	45,00
	ИТОГО				31 136
		ЗСР	1%		
		ЗСР	3%		934
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	4%			1 245
	ВСЕГО:				33 315

Составил:

С.Н.Пынзарь



Заказчик:

Подрядчик: ООО"СЕЙМ"

Расчет прочих затрат

№№ п.п.	Обоснование	Наименование	Ед.изм	Кол-во
1	2	3	4	6
		Справочно**		
1		ИТОГО СМР84:	РУБ.	880,09
2		ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ:	РУБ.	880,09
3		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СМР84:	РУБ.	136,76

4		_ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОТПУСКА- 0.4%	РУБ.	3,52
5		_УВЕЛИЧЕНИЕ ОПЛАЧ. ОТПУСКОВ НА 9 ДНЕЙ	РУБ.	4,30
6		_ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ	РУБ.	7,82
7		_ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ В УРОВНЕ ЦЕН 1984г.:	РУБ.	7,82
		Справочно**		
8		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ В УРОВНЕ ЦЕН 1991г. К=1.09	РУБ.	8,52

9		_ОТЧИСЛЕНИЯ НА СОЦ. СТРАХОВАНИЕ-25%	РУБ.ПМР	1,95
10		_З/ПЛАТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	РУБ.ПМР	759,18
11		_ВСЕГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	РУБ.ПМР	759,18

Составил:



Пынзарь С.Н.

Заказчик: Верховный Суд ГМР
Подрядчик: ООО "СЕЙМ"

Акт выполненных работ за октябрь 2022г. №1
Ремонт кровли Верховный суд

Обоснование	Наименование работ	Ед.изм	С-ть ЕдИзм.		Общая ст-ть	
			всего	экс. мех	всего	экс.
		Кол-во	в т.ч.з/п	в т.ч.з/п	в т.ч.з/п	мех
1	2	3	4	5	6	7
1 E46-96	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2	4,7	0,5	1,69	0,18
		0,36	4,2	0,15	1,51	
2 E46-95	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M2	8,2	1,9	4,51	1,05
		0,55	6,3	0,57	3,47	
3 E8-113-P	РЕМОНТ ЦЕМЕНТНОЙ СТЯЖКИ ПРИ ПЛОЩАДИ ЗАДЕЛКИ ДО 1M2	100мес	111,25	1,31	77,88	0,92
		0,7	54,4	0,39	38,08	
4 E8-182A-P	РАЗБОРКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100M	6,42	0,12	10,91	0,20
		1,7	6,3	0,04	10,71	
5 E15-275	ШПАТЛЕВКА ПРИМЫКАНИЙ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100M2	42,78	1	5,13	0,12
		0,12	20,6	0,3	2,47	
6 E11-187	УУСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МНОГОСЛОЙНОЙ ВОДОСТОЙКОЙ ФАНЕРЫ	100M2	240	2,24	86,40	0,81
примент		0,36	23,2	0,67	8,35	
7 E8-181P	ОГРУНТОВКА ФАНЕРЫ	100M2	77,01	0,1	27,72	0,04
примент		0,36	5,21	0,03	1,88	
8 E15-819	ОКЛЕЙКА СТЫКОВ ФАНЕРЫ	100M2	118	0,12	4,72	0,00
примент		0,04	31,9	0,04	1,28	
9 E12-103	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ДВУХ СЛОЙНОЙ НАПЛВЛЯЕМЫХ	100M2	387,39	4,31	503,61	5,60
		1,3	13,44		17,47	
10 E17-77P	ОЧИСТКА КРОВЛИ ОТ МУСОРА	100T	82,4		4,61	0,00
		0,06	82,4		4,61	
11 C310-19-10	ПЕРЕВОЗКА РЫХЛОГО И СЛЕЖАВШЕГОСЯ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ ДО 10KM	100M3	153		4,59	0,00
		0,03			0,00	

ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:	731,78
В ТОМ ЧИСЛЕ: ОСНОВНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА:	86,68
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:	8,88
МАТЕРИАЛЫ:	636,23

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ:	РУБ.	732
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - 16,2%	РУБ.	119
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ - 3,5%	РУБ.	30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ:	РУБ.	880
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ:		0
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - 8,6%		0
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ - 3,5%		0
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ:		0
ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ:	РУБ.	880
В ТОМ ЧИСЛЕ: НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	РУБ.	119
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ	РУБ.	30
ИТОГО:	РУБ.	880
ИТОГО СМР84:	РУБ.	880
Справочно		
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СМР84	РУБ.	137

_ ОТЧИСЛЕНИЯ НА СОЦСТРАХ - 25%	РУБ.	34
_ СМР в ур.цен 1991г (Кср=1.52)	РУБ.	1 338
_ СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ ЗАТРАТ в ур.цен 1991г	РУБ.	9
_ ВСЕГО в ур.цен 1991г:	РУБ.	1 346
_ СМЕТНАЯ З/П В ТЕК.УРОВНЕ ЦЕН К=77,67	РУБ.ПМР	13 278
_ СТОИМОСТЬ РАБОТ И УСЛУГ	РУБ.ПМР	1 226
_ ФАКТИЧЕСКАЯ СТ-ТЬ МАТЕРИАЛОВ (Приложение №1):	РУБ.ПМР	33 315
_ ИТОГО СМР:	РУБ.ПМР	47 819
_ СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ ЗАТРАТ (Приложение №2):	РУБ.ПМР	759
_ ИТОГО СМР(с прочими затратами):	РУБ.ПМР	48 578
_ ИТОГО: с КОЭФФИЦИЕНТОМ K=1	РУБ.ПМР	48 578
_ РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ - 11,61%	РУБ.ПМР	5 640
_ ВСЕГО:	РУБ.ПМР	54 218
_ ВСЕГО по смете в текущих ценах:	РУБ.ПМР	54 218



Подрядчик

Пынзарь С.Н.



Заказчик

№ п/п	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Цена ед. измер.	Стоимость
1	2	3	4	5	6
1	БИПОЛЬ СТАРТ ТКП	М2	150,00	35,00	5 250,00
2	БИПОЛЬ ФИНИШ ТКП	М2	150,0	45,00	6 750,00
3	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	КГ	20,0	37,00	740,00
4	САМОРЕЗЫ	ШТ	200,0	0,75	150,00
5	ДИСК ОТРЕЗНОЙ ПО МЕТАЛЛУ Д180мм	ШТ	6,0	28,50	171,00
6	ЛАМИНИРОВАННАЯ ФАНЕРА	М2	36,0	458,60	16 509,60
7	ЛЕНТА САУНДБАНД 1РУЛ=10М	ШТ	2,0	560,00	1 120,00
8	СМЕСЬ СУХАЯ	КГ	100,0	4,00	400,00
9	ДЮБЕЛЬ РАСПОРНЫЙ 8*80	ШТ	100,00	0,45	45,00
	ИТОГО				31 136
		ЗСР	1%		
		ЗСР	3%		934
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	4%			1 245
	ВСЕГО:				33 315

Составил: С.Н.Пынзарь



Заказчик:

Подрядчик: ООО"СЕЙМ"

Расчет прочих затрат

№№ п.п.	Обоснование	Наименование	Ед.изм	Кол-во
1	2	3	4	6
		Справочно**		
1		ИТОГО СМР84:	РУБ.	880,09
2		ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ:	РУБ.	880,09
3		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СМР84:	РУБ.	136,76

4		_ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОТПУСКА- 0.4%	РУБ.	3,52
5		_УВЕЛИЧЕНИЕ ОПЛАЧ. ОТПУСКОВ НА 9 ДНЕЙ	РУБ.	4,30
6		_ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ	РУБ.	7,82
7		_ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ В УРОВНЕ ЦЕН 1984Г.:	РУБ.	7,82
		Справочно**		
8		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ В УРОВНЕ ЦЕН 1991г. K=1.09	РУБ.	8,52

9		_ОТЧИСЛЕНИЯ НА СОЦ. СТРАХОВАНИЕ-25%	РУБ.ПМР	1,95
10		_З/ПЛАТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	РУБ.ПМР	759,18
11		_ВСЕГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	РУБ.ПМР	759,18

Составил:

Пынзарь С.Н.

